
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

5

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर:

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

68

पतभ : झभककर हसडन ववरर उमरखडर - 445206

भभगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

5 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर :

68

झभककर हसडन ववरर उमरखडर - 445206

      

      

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

अ. मभ. दडशपभपरड

पबल क :

अ. मभ. दडशपभपरड

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सपगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

ननवभसश

ननवभसशमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

./.

./.
ववक कर र म.पशकण कर 

र

रपजगपर हमत 

उपकर र

शपसतत एकक ण कर रमपलमतप कर 

र

 5520  300  1000  4534  14203
 1209 100 25 552

 6072  325  1100  4534  15412

दद.-  ३०/०५/२०२५उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

दद.-  ३०/०५/२०२५

UMKD2007

UMKD2007

44
5

44
5

सपगणक क. : 

अपगशमन 

कर र

उपयपपगतप 

शमलक र 

 500  2349
 50  482

 2831 550

भभगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

सन २०२५-२६ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर :

शत  ममसप शत  करतम   

शत  ममसप शत  करतम   

जदनभ मभलमतभ  क : 

जदनभ वभरर क :

जदनभ वभरर क :

उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

नळ कनडकशन न.:

नळ कनडकशन न:

पपणतपटत र पपणतपटत 

वरतल दपड र

अपगम रकम र 

९) शपसतत

 550

 2831

 550

 2831

 50
 482

 500

 2349

५) अपगशमन कर र

एकम ण मपगणत

 र

६) उपयपपगतप शमलक र 

१) मपलमतप कर र.

 4534

 15412

 1100
 325

 6072

 4534

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 1209

 100
 25

 552

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 14203

 300
 1000

 5520

 15412

 325
 6072

 1100

    एकक ण कर  र

३) महपरपषष पशकण कर र

२) ववक कर र

४) रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

वसमलत

७) पपणतपटत  र

८) पपणतपटत वरतल दपड र

 4534

पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभपक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पपचभयतश व औदयभनगक  नगरश अनधननयम, १९६५ नदसभर नगर पररषदडचभ कर आररक वषभरचयभ सदरवभतशलभ अरभरत १ एनपल रभजश  दडय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पपचभयत व औदभनगक नगरश अनधननयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयड नबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचड आत नबलभतशल सपपसणर रकमडचभ भरणभ कड लयभस चभलस वषभरतशल 

मभलमतभ करभत १  टकभ सवलत नमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर रकबभकक नशललक असलयभस पदढशल नबलभस लभगदन यडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पपचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  5 ) जर नबल ददलयभपभसदन नवहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कड लभ नभहश तर अशश रककम व तभ वसदल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयड  मदखयभनधकभरश यभपचयभ सहशनड ववरपट ( अनधपत) कभढदन आपलयभ जपगम ककवभ सरभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभनहर नललभवभवदभरड नवकद न वसदलशस पभत असडल 

6 )  जप कड लडलयभ सरभवर मभलमतडबभबत मभ.  नजलहभनधकभरश यभपचश पदवर मभनयतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सरभवर मभलमतभ तभबयभत घडतभ यडईल.  ७ )सदर नबल बजभवलयभमदळड  बभपधकभम परवभनगश 

नमळभलश अरवभ बभपधकभम कभयदडशशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  असड समजणयभत यडवद नयड.  ८ )सदर दडयक ३ ० / ० ४ / २ ० २ ५  पयरत चड वसदलश ननदशस अनधन रभहन  लभगद करणयभत यडत आहडत. तयभनदसभर तयभनपतर 

करभचश रककम अदभ कड लश असलयभस,  भरलडलश रककम सदर नबलभतदन समभयभनजत कड लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभनधकक त नवकभस असलयभस नगरपररषद अनधननयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नदसभर शभसतशस पभत 

असडल व महभरभष पभदडनशक नगररचनभ अनधननयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तड 5 6  चयभ तरतददश नदसभर कभरवभईस पभत ठरडल.  सदर नमळकत ननद हश कड वळ कर आकभरणशसभठश आहड. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसदलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदडशशर बभबशसभठश नभहश. खरडदश नवकक करतभपनभ सदरशल मभलमतडचड मभगणश दडयक मभलकक हकभचभ अपनतम पदरभवभ महणसन गभह धरणयभत यडऊ 

नयड.१०)सदर दडयकभतशल रककत मभगणशतशल सपकनलत करभत जदनयभ एकस ण करभपचड समभयभजन करन मभगणश दडयक दडणयभत आलड आहड.

११)सन २०२५-२६ यभ वषभरचड मभगणश दडयक सन २०२४-२५ तड २०२७-२८ चतदरर वभरषक कर आकभरणशस शभसनभनड ददलडलयभ सरनगतशचयभ अधशन रभहन दडणयभत यडत आहड. 

कर अपधकक                                 

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पपचभयतश व औदभनगक नगरश अनधननयम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवयड यभ तभरखडनपतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

ममखयपपधकपरत

पववरण
 15750  15943  16137

 17418 17200 16983

 1233  1257  1281

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप umarkhednp.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप. अथवप 

वरतल QR  सकस न करपवप.सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क.पपवष करपवप
 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.

  कर वसमलत पलपपक

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२६फड बद-२६जभनड-२६नरसड-२५नभवहड-२५ऑकटभ-२५ सपटप-२५ऑग -२५जदलल-२५जदन-२५मड-२५

 15799
 604
 605

 14590

 15605
 604
 605

 14396

 15412
 604
 605

 14203  15557
 605
 604

 16766 16572
 604
 605

 15363

 16379
 604
 605

 15170

 16186
 604
 605

 14977

 15992
 604
 605

 14783


